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Orcamento para 2015

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

580.718.137,00
66.226.525,00
51.164.490,00
3.197.861,00
808.949.090,00
69.871.275,00

1.580.127.378,00

TOTAL
RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

80.388.608,00
8.000,00
450.000,00

124.061.281,00
1.341.233,00

1.580.127.378,00

206.249.122,00

DEFICIT
TOTAL
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

80.631.900,00
27.000,00

106.628.419,00
312.877.541,00

80.658.900,00

TOTAL

80.658.900,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT

TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DIiVIDA

TOTAL
DESPESA INTRA-ORCAMENTARIA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TOTAL

845.356.058,00
20.222.500,00
606.675.141,00

1.472.253.699,00

280.455.039,00
2,00
32.422.500,00

107.873.679,00

1.580.127.378,00

312.877.541,00

80.658.900,00

312.877.541,00

80.658.900,00

80.658.900,00

RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

TOTAL

1.580.127.378,00
206.249.122,00
80.658.900,00

1.867.035.400,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

DESPESA INTRA-ORGAMENTARIA CORRENTE

Reserva de contingéncia
TOTAL

1.472.253.699,00
312.877.541,00
80.658.900,00
1.245.260,00

1.867.035.400,00
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